Palácio Paiaguás, Rua D, s/n, Bloco 5, Centro Político Administrativo
CEP: 78049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • mt.gov.br

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023
Processo Administrativo nº SES-PRO-2022/26421

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada

pela Portaria nº 228/2023/SES, publicada no D.O.E., na data de 31/03/2023, torna público para conhecimento
dos interessados que o pregão em epígrafe, cuja sessão ocorreu no dia 11/07/2023, sendo o objeto a
“REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 – ITENS FRACASSADOS – Aquisição de kit para
detectação de endotoxina GEL CLIT LAL (Limulis Amebpcyte Lysate), ponteiras apirogênicas, tubos
de plástico apirogênicos e alguns reagentes básicos utilizados no preparo de soluções, para
atendimento ao Laboratório Central de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso – LACEN/MT”, teve
o resultado como DESERTO, conforme ata constante nos autos.

Cuiabá-MT, 24 de julho de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial SES/ MT

(Assinado eletronicamente)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023

O SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 051/2023, Processo Administrativo
nº SES-PRO-2022/26426, cujo objeto consiste em “REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023
– ITENS FRACASSADOS – Aquisição de kit para detectação de endotoxina GEL CLIT LAL (Limulis
Amebpcyte Lysate), ponteiras apirogênicas, tubos de plástico apirogênicos e alguns reagentes
básicos utilizados no preparo de soluções, para atendimento ao Laboratório Central de Saúde
Pública do Estado de Mato Grosso – LACEN/MT”, como DESERTO, nos termos da legislação vigente.

Cuiabá-MT, 24 de julho de 2023.

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Assinado eletronicamente)